Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря     2022 года                                                                                  № 712
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _Hlk101046436]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 18 июня 2018 года № 441 «Об утверждении Положения о порядке установления, зачисления и расходования родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования, в  муниципальных образовательных организациях, на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 550 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»   п о с т а н о в л я е т:
    1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 18 июня 2018 года № 441 «Об утверждении Положения о порядке установления, зачисления и расходования родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования, в  муниципальных образовательных организациях, на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
         1.1. В раздел 2 «Порядок взимания родительской платы, освобождения от родительской платы»   внести следующие изменения:
          -добавить в пункт 2.9. абзац в следующей редакции:
          -дети военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
         - дети сотрудников органов внутренних дел РФ;
         -дети граждан РФ, призванных на военную службу по мобилизации;
         -дети граждан РФ, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции;
         -дети сотрудников уголовно-исполнительной системы РФ, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее-военнослужащие);
         -дети погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы, родительская плата не взимается.
        2. В пункт 4.2.раздела 4 «Порядок предоставления льгот по родительской плате» добавить абзац следующего содержания:
        - Решение о предоставлении мер социальной поддержке принимается руководителем образовательной организации в срок не превышающий 10 рабочих дней со дня обращения родителя (законного представителя).
        3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
         4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава  муниципального района                                                         Н.В.Горюнов